
Pag. 1 a 2 

 
AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A. 

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Holding Reti Autostradali S.p.A. 

Via Alberto Bergamini 50 – 00159 ROMA 
Iscrizione Registro Imprese di Roma – Codice Fiscale / Partita IVA n. 07516911000 

 
PROCEDURA APERTA ex art. 71 del  D. Lgs. n. 36/2023 in appresso “Codice” 

 

 

Verbale di gara n. 1 

 

OGGETTO: Fornitura della infrastruttura hardware per i sistemi Director e Switch Fiber Channel costituenti 

la Storage Area Network ASPI 

Importo a base di gara Euro 800.000,00 + iva 

TENDER 70801 

 

PREMESSO CHE 

- in data 28.05.2024 è stata pubblicata sul Portale di e-procurement della Stazione Appaltante la 

procedura aperta ex art. 71 del Codice per l’affidamento della fornitura in oggetto; 

- l’appalto sarà aggiudicato con il criterio del minor prezzo; 

- la Stazione Appaltante ha stabilito di ricorrere all’inversione procedimentale, ai sensi dell’art. 107 comma 

3 del codice;  

- è stato fissato per il giorno 04.07.2024 alle ore 12,00 il termine ultimo per il ricevimento delle offerte; 

- entro la data ultima prevista dal bando di gara è pervenuta l’offerta presentata dal seguente operatore 

economico: 

▪ T.T. TECNOSISTEMI S.p.A. SB 

- con provvedimento DACP/2024/0000051/CU del 11.07.2024 è stato nominato Seggio di gara il Dott. 

Raffaele Raspani, dipendente della Società Autostrade per l’Italia S.p.A., e facente parte della struttura 

Verifiche amministrative procedimenti di gara (in appresso “Seggio di gara”) 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il giorno 17.07.2024 alle ore 10,54 il Seggio di gara si insedia per dar inizio alle operazioni di gara. 

 

Il Seggio di gara procede, quindi, con l’apertura della offerta economica presentata per il tramite del portale 

HWTP dal concorrente T.T. TECNOSISTEMI S.p.A. SB. 

In via preliminare, all’esito dell’apertura della offerta economica e della constatazione dell’esatta compagine del 

Concorrente, il Seggio di gara conferma le dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità e conflitto 

d’interessi, già rese in fase di conferimento dell’incarico. 

Il Seggio di gara, procede, quindi, con l’esame della offerta formulata le cui risultanze sono: 

 

a) l’offerta presentata risulta correttamente compilata e sottoscritta; 

b) l’offerta formulata dal concorrente è la seguente: 

 

▪ T.T. TECNOSISTEMI S.p.A. SB   importo offerto Euro 520.000,00 + iva 

Considerato il numero di offerte ammesse (una) non si procede all’individuazione della soglia di anomalia. 
 
Il Seggio di gara procede, pertanto, all’apertura della busta “A” presentata dal Concorrente T.T. TECNOSISTEMI 

S.p.A. SB ,risultato unico offerente, ed al successivo esame della documentazione ivi contenuta. 
 
Il Seggio di gara constata che la documentazione prodotta risulta completa e conforme alle prescrizioni del Bando 
e del Disciplinare di gara. 
 



Pag. 2 a 2 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE: 

Il Seggio di gara propone, pertanto, alla Stazione Appaltante l’aggiudicazione in favore del Concorrente T.T. 

TECNOSISTEMI S.p.A. SB, unico offerente, per il prezzo offerto di Euro 520.000,00 + iva 
 

Il presente Verbale, che si compone di n. 2 pagine, viene sottoscritto digitalmente dal Seggio di gara. 

Roma 17.07.2024 

Il Seggio di gara 


		2024-07-17T11:52:17+0200
	RAFFAELE RASPANI




